PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в
решение Думы города Иркутска от 22.03.2012 г. № 005-20-320510/2

Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва               «  28  »     _сентября_      2017 г.
В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации, со структурой и штатным расписанием администрации города Иркутска, руководствуясь ст. ст. 16, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 33 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», Постановлением  Правительства  Российской Федерации от 20.09.2016 г. № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести   в   решение   Думы  города  Иркутска   от 22.03.2012 г. № 005-20-320510/2 «Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения города Иркутска природного ландшафта «Водоохранная зона Ершовского водозабора» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 28.10.2016 г. № 006-20-260424/6 (далее - решение), следующие изменения:

1) в Приложении № 2 к решению:

а) абзац восьмой пункта 11 изложить в следующей редакции:

«- разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы, и иных отходов, материалов и изделий, кроме как в местах и (или) способами, установленными нормативным правовым актом города Иркутска;»;

б) пункт 141 изложить в следующей редакции:

«141. Муниципальный контроль в области использования и охраны ООПТ «Водоохранная зона Ершовского водозабора» осуществляет структурное подразделение администрации города Иркутска, осуществляющее полномочия в сфере охраны окружающей среды.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 22.03.2012 г. № 005-20-320510/2 «Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения города Иркутска природного ландшафта «Водоохранная зона Ершовского водозабора» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.

	Председатель Думы

города Иркутска

______________ И.В. Ежова

	Мэр
города Иркутска

___________ Д.В. Бердников

«  29   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380578/7